
от 14 мая 2025 г. № 510

Об утверждении проекта документации по планировке территории 
в составе проекта планировки и проекта межевания территории 

по ул. Луговая в микрорайоне Адам Интернешнл
  Ленинского района ГО с ВД «город Махачкала»

В соответствии со ст.ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Собрания депутатов ГО с ВД «город  Махачкала» от 23 апреля      
2020г. № 41-3  «Об утверждении Положения о порядке проведения 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе с внутригородским делением «город Махачкала», Уставом   
ГО с ВД «город Махачкала», принятым решением Собрания депутатов ГО с ВД 
«город Махачкала» от 7 апреля 2016 г. № 8-7, на основании постановления 
администрации городского округа с внутригородским делением                    
«город Махачкала» от 17 апреля 2025 г. № 400 «О назначении общественных 
обсуждений по проекту документации по планировке территории по улице 
Луговая в микрорайоне Адам Интернешнл Ленинского района ГО с ВД             
«город Махачкала», на основании протокола общественных обсуждений от                
5 мая   2025г. и заключения о результатах общественных обсуждений от 7 мая 
2025г.  администрации города Махачкалы постановляет:

1. Утвердить прилагаемый проект документации по планировке 
территории в составе проекта планировки и проекта межевания территории по 
проспекту Насрутдинова, в районе микрорайона Кемпинг в Ленинском районе 
ГО с ВД «город Махачкала».

2. Управлению информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города Махачкалы в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее 
постановление в газете «Махачкалинские известия» в порядке, установленном 
для публикации муниципальных правовых актов и иной официальной 
информации. 



2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии с 
координируемым направлением деятельности.

Заместитель Главы 
администрации города Махачкалы                                         Т.А-М. Галбацов

Верно: врио руководителя Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                       Г.Б. Гаджиев

         


